
 
 
 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 

 
 
 
 

 

onze ref. e220034012 

casenr. 22e0001722 

De raad van de gemeente Ermelo; 
 
gelezen het voorstel van het college van 27 september 2022, nr. e220034011; 
 

b e s l u i t : 
 

1. In te stemmen met het voornemen voor de realisatie van een kantoorgebouw aan de Oude 
Nijkerkerweg 169 en deze ontwikkeling toe te voegen aan de lijst van categorieën van gevallen 
waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen noodzakelijk is. 

 
 

Besluit raad: 
Het voorstel wordt aangenomen met 19 stemmen voor (één-Ermelo, CDA, ChristenUnie, Progressief Ermelo, 
SGP, VVD) en 1 stem tegen (HEE22). 
 
Mevrouw Kars legt een stemverklaring af: de fractie van Progressief Ermelo zal instemmen met het 
voorliggende VVGB. Met een verklaring van geen bedenkingen (VVGB) geef je aan geen bedenkingen te 
hebben tegen de ontwikkelingen die voorliggen. Voor onze fractie was dit nog moeizaam te bepalen, met 
name ten aanzien van de ontsluiting en de communicatie met belanghebbenden die niet voldoende was. 
Het standpunt van Progressief Ermelo; we hadden hier in plaats van een groot kantoorpand, andere 
ontwikkelingen kunnen laten plaatsvinden.  
 
De heer Wilhelm legt een stemverklaring af: de fractie van HEE22 zal tegen het afgeven van een VVGB 
stemmen gezien de fractie het zonde vindt dat een mogelijke woonlocatie wordt ontnomen. Het argument 
van nabijheid van het spoor is niet valide kijkend naar de Telgterpoort, wat dichter bij het spoor ligt. HEE22 
vindt het zonde dat deze mogelijkheid niet wordt aangegrepen voor de bestemming van bijvoorbeeld een 
appartementengebouw. 

 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering 
van 18 januari 2023, 
 
D. Berends,                    P.J.T. van Daalen, 
griffier,                                                voorzitter, 

                                    


